				Anlage 2 AVR	DD - gültig ab	1. Januar 2023 -			
EG	Einarbeitungsstufe		Basisstufe		Erfahrungsstufe 1		Erfahrungsstufe 2		Erfahrungsstufe 3
	Entgelt	Verweildauer (Monate)	Entgelt	Verweildauer (Monate)	Entgelt	Verweildauer (Monate)	Entgelt	Verweildauer (Monate)	Entgelt
1			2.114,12 €	24	2.208,58 €				
2			2.391,85 €	48	2.500,26 €				
3	2.542,98 €	6	2.667,61 €	48	2.792,24 €				
4	2.725,02 €	12	2.859,23 €	48	2.993,43 €				
5	2.953,63 €	24	3.099,87 €	48	3.246,12 €	48	3.392,36 €		
6	3.060,36 €	24	3.212,22 €	48	3.364,09 €	48	3.515,96 €		
7	3.432,80 €	24	3.603,87 €	48	3.780,53 €	48	3.957,18 €	48	4.045,52 € "
8	3.772,69 €	24	3.967,17 €	48	4.161,64 €	48	4.356,10 €	48	4.453,34 €
9	4.122,62 €	24	4.335,12 €	48	4.547,63 €	48	4.760,13 €	48	4.866,39 €
10	4.685,74 €	24	4.927,27 €	48	5.168,81 €	48	5.410,34 €	48	5.531,11 €

5.869,42 €

6.184,07 €

6.988,52 €

48

48

48

6.143,70 €

6.473,04 €

7.315,08 €

48

48

48

6.280,84 €

6.617,53 €

7.478,37 €

Anl. 5 AVR DD - gültig ab 1. Januar 2023 -					
Entgeltgruppe	110 v.H.				
1	2.325,53 €				
2	2.631,04 €				
3	2.934,37 €				
4	3.145,15 €				

24

24

24

5.595,16 €

5.895,09€

6.661,96 €

48

48

48

5.320,89 €

5.606,11 €

6.335,39 €

11

12

13

		Anla	age 9 AVR DD -	gültig ab 1. Januar 2	.023 -		
Entgelt- gruppe	Stundenentgelt nach § 20 a Abs. 1 AVR	Zeitzuschlag für Überstunden	Überstunden- entgelt nach Anlage 8 AVR	Zeitzuschlag für Arbeiten an Sonntagen und Wochenfeiertagen	Zeitzuschlag für Arbeiten an Wochenfeier- tagen, die auf einen Sonntag fallen	Nachtarbeits- zuschlag	Samstags zuschlag
		30/25/ 20/15 v.H.		35 v.H.	50 v.H.	25 v.H.	15 v.H.
1	12,97 €	3,89 €	16,86 €	4,54 €	6,48 €	3,24 €	1,94 €
2	14,67 €	4,40 €	19,07 €	5,13 €	7,33 €	3,67 €	2,20 €
3	16,36 €	4,91 €	21,27 €	5,73 €	8,18 €	4,09 €	2,45 €
4	17,54 €	4,38 €	21,92 €	6,14 €	8,77 €	4,38 €	2,63 €
5	19,01 €	4,75 €	23,76 €	6,65 €	9,51 €	4,75 €	2,85 €
6	19,70 €	4,93 €	24,63 €	6,90 €	9,85 €	4,93 €	2,96 €
7	22,10 €	5,53 €	27,63 €	7,74 €	11,05€	5,53 €	3,32 €
8	24,33 €	4,87 €	29,20 €	8,52 €	12,17 €	6,08 €	3,65 €
9	26,59 €	3,99 €	30,58 €	9,31 €	13,29 €	6,65 €	3,99 €
10	30,22 €	4,53 €	34,75 €	10,58 €	15,11 €	7,55 €	4,53 €
11	34,32 €	5,15 €	39,46 €	12,01 €	17,16€	8,58 €	5,15 €
12	36,16 €	5,42 €	41,58 €	12,65 €	18,08 €	9,04 €	5,42 €
13	40,86 €	6,13 €	46,99 €	14,30 €	20,43 €	10,21 €	6,13 €

Anlage 10 a AVR DD - gültig ab 1. Januar 2023 -

Soweit die Ausbildungsbestimmungen nach abgelegtem Examen ein Praktikum zur Erlangung der staatlichen Anerkennung vorschreiben, erhalten die Praktikantinnen und Praktikanten das nachstehende monatliche Ausbildungsentgelt:

Traktikanten das nachstenende monatilone Adsbilddingsen	itgeit.	
I. Für die Berufe	Entgelt	Kinder- zuschlag
der Sozialarbeiterin, des Sozialarbeiters	2.112,14 €	71,36 €
der Sozialpädagogin, des Sozialpädagogen	2.112,14€	71,36 €
der Heilpädagogin, des Heilpädagogen	2.112,14 €	71,36 €
der pharmtechn. Assistentin,		
des pharmtechn. Assistenten	1.823,34 €	68,00€
der Altenpflegerin, des Altenpflegers	1.823,34 €	68,00€
der Erzieherin, des Erziehers	1.823,34 €	68,00€
der Heilerziehungspflegerin,		
des Heilerziehungspflegers	1.823,34 €	68,00€
der Kinderpflegerin, des Kinderpflegers	1.750,13 €	68,00 €
der Haus- und Familienpflegerin,		
des Haus- und Familienpflegers	1.750,13 €	68,00€
der Rettungsassistentin,		
des Rettungsassistenten	1.750,13 €	68,00€
der Masseurin und med. Bademeisterin,		
des Masseurs und med. Bademeisters	1.750,13 €	68,00€
II. Auszubildende		
Das Ausbildungsentgelt beträgt:		
im ersten Ausbildungsjahr	1.063,91 €	
im zweiten Ausbildungsjahr	1.130,17 €	
im dritten Ausbildungsjahr	1.189,76 €	
im vierten Ausbildungsjahr	1.275,88 €	
III. Im Pflegedienst		
Schülerinnen und Schüler in der Krankenpflege,		
Kinderkrankenpflege, Entbindungspflege und Altenpflege:		
im ersten Ausbildungsjahr	1.310,71 €	
im zweiten Ausbildungsjahr	1.383,83 €	
im dritten Ausbildungsjahr	1.483,05€	
Schülerinnen und Schüler in der Kranken-		
pflegehilfe und in der Altenpflegehilfe	1.180,15€	

Anlage 10/III AVR DD - gültig ab 1. Januar 2023 -

Ausbildungsjahr	Ausbildungsentgelt nach § 7 Anlage 10/III AVR DD	Stunden- entgelt nach § 20 a Abs. 1 AVR	Zeitzuschlag für Überstunden 30 v.H.	Überstunden- entgelt nach der Anlage 8 AVR 30 v.H.	Zeitzuschlag für Arbeiten an Sonntagen und Wochen- feiertagen 35 v.H.	Zeitzuschlag für Arbeiten an Wochen- feiertagen, die auf einen Sonntag fallen 50 v.H.	Nachtarbeits- zuschlag 25 v.H.	Samstags - zuschlag 15 v.H.
1	1.310,71 €	7,73 €	2,32 €	10,05 €	2,71 €	3,87 €	1,93 €	1,16 €
2	1.383,83 €	8,16 €	2,45 €	10,61 €	2,86 €	4,08 €	2,04 €	1,22 €
3	1.483,05 €	8,75 €	2,63 €	11,38 €	3,06 €	4,38 €	2,19 €	1,31 €

Wechselschichtzulage nach § 7 Abs. 4 i.V.m. § 20 Abs. 1 AVR.DD	97,50 €
Schichtzulage nach § 7 Abs. 4 i.V.m. § 20 Abs. 3 a) AVR.DD	37,50 €
Schichtzulage nach § 7 Abs. 4 i.V.m. § 20 Abs. 3 b) AVR.DD	30,00 €

Vertretungszuschlag I nach § 7 Abs. 4 i.V.m. § 20b Abs. 1 Satz 4	22,50 €
Vertretungszuschlag II nach § 7 Abs. 4 i.V.m. § 20b Abs. 1 Satz 5	33,75 €
Vertretungszuschlag III nach § 7 Abs. 4 i.V.m. § 20b Abs. 2	45,00 €

Anlage 16 AVR DD Anhang 1

- gültig ab 1. Oktober 2022 -

"Das Entgelt der Maßnahmeteilnehmenden beträgt	1.701,75 €,
ab 1. Januar 2020	1.731,38 €,
ab 1. Januar 2021	1.759,16 €,
ab 1. Juli 2021	1.777,68 €,
ab 1. Januar 2022	1.818,42 €,
ab 1. Juli 2022	1.935,08 € und
ab 1. Oktober 2022	2.222,10 €.
Das Stundenentgelt beträgt	10,04 €,
ab 1. Januar 2020	10,21 €,
ab 1. Januar 2021	10,37 €,
ab 1. Juli 2021	10,48 €,
ab 1. Januar 2022	10,72 €,
ab 1. Juli 2022	11,41 € und
ab 1. Oktober 2022	13,10 €."